Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

" ,wrª_;;ã.j,gf.:ª—% Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
A E-mail: vereadorcristianoQOgmail.com

” 7

P

Excelentíssimo Senhor é TU
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro Ph ZIS—L '

DAA A DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. E — .

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

SINALIZAR A CORRENTE DE PROTEÇÃO DO TERMINAL TURÍSTICO

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a falta de sinalizaç
ão da corrente coloca

os pedestres em risco de acidentes, pois em período noturno os mesmos não

conseguem ter boa visibilidade.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimen
to por parte dos órgãos

responsáveis, antecipamos agradecimentos.

Mariana, 28 de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

“
Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador